

# طوفان

## جای اداره

طهران: خیابان - لاله‌آزر - شماره تلفون ۲۹۰

صاحب امتیاز و مدیر: فرخنی

آدرس: انکرافتی (طوفان)

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه - شنبه - یکشنبه

## قیمت اشتراك

داخله سالانه ۱۰۰۰ تومان  
در ولایات با اضافه اجرت پست  
شش ماهه ۵۰۰ تومان

## تک نمره ارشاد

قیمت اعلانات  
صفحه ۱ - شماره ۳ - ۲ - ۳  
صفحه ۲ - شماره ۳ - ۲ - ۳  
صفحه ۳ - شماره ۳ - ۲ - ۳

### بیمت و نطفه

امروز حق یا باطل مهم مملکت در دست شما افتاده و نیروی خامه شما مقدرات سر زمین باستانی ایران را می‌نکارد. دبروز که شما در اقلیت بودید افکار عامه و تاریخ حقا نمی‌توانست مسؤلیتی به دوش شما تحمل کند ولی امروز که حکومت مدار شده و بر اورتک زمامداری جای گرفته‌اید دیده‌های امید به سمت شاهزادگان وطن بد بخنی و تیره روزی جامعه در گوش شما می‌خوانند.

مقام خود را به بیمت و مواظب باشید که کلک توانای روزگار یک صفحه از تاریخ حوادث دنیا را برای ثبت زشت و زیبای زمامداری شما باز نگذارده است. درد فندان بنوا و ستم شهیدگان اقبال بر کشته - درماندان جور و اعتساف و تاجر ورشکسته - بیچارگان مظلوم و رنجبران محنت کش - بروه زن های نسا توان و اطفال یتیم بی خانمان همه و همه با چشم های سرخ شده از سوزش و خورق نشان بیجاقت شما نگرسته اصلاحات اساسی و رفع اینهمه خرابی را مقصدند. خواهی نخواهی شما مرجع مظلومات عمومی و معتمد کابینه شده‌اید. قانون مکتوب و کابینه منحل می‌پسندید. انتظارات ملت از شماست و ما هم بنوبه خود حفظ حقوق طویس را از شما منتظریم.

در کابینه سابق اکثریت پارلمانی که معتمد دولت وقت بودند شما بر منافع و مصالح دولت قانون موقتی هیئت منصفه را از پارلمان نگذاشتند. جرایم محدود گردیده و به محاکمه دعوت شدند. ما هم راضی و خورسند بودیم برای اینکه میخواستیم جرایم در حدود وظیفه خویش قلم فرسایی کنند. تصور نبود اگر در محاکمه رفتن ما (ضباط اوعظین و موسوی زاده) قانونا آنها محکوم شده اعدام هم می‌گشتند ما عصبانی شده و تعرض می‌کردیم. بر خلاف ماحوشوقت می‌شویم هنگامی که مشاهده می‌توانیم قانون حکمفرمای جامعه و قدرت او فوق هر اقتداری میباشد. افتخار و سعادت بشر هنگامی است که شاه و کدا قوی و ضعیف غنی و فقیر در مقابل یک محکمه ایستاده و فقط قانون تساوی حقوق قلم مجرمیت یا تبرئه باوراق اعمال ایشان بکشد.

اکثریت مظلوم بشر خاصه توده محنت کش ایران که با قانونی های اولیای امور و حکام جابر آنها را فرسوده نموده و گوئی همین تمذبات طاقت فرسا ایشان را از صورت بشریت خارج کرده روزی را آرزومندند که کلمه ظالم (حق با

زور است) از لوح خاطر اسبابت زدوده و تا بوه گردد. هیات ۱۱ که بر خلاف تصورات بعضی حتی ما نسبت به مخالفین خودو آن هائی که شب و روز با دشنام داده و برای قلموتی یک مرتبه هم جواب آنها را نمی‌دهیم این قانونی را منظر نهوده و نمی‌خواهیم که آنها را بر خلاف قانون محکوم کنیم زیرا ما عظمت مطبوعات و حیثیت آنها را طالبیم و پس ۱۱

به حال قانون هیئت منصفه گذشت و جرایم بمحاکمه احضار شدند. ولی متأسفانه قانون گذارهای پارلمانی ذامل و تفکر نهمودند که قانون همیشه باید دو طرف داشته و در حدود افراد مقامات آن ها مجازات هر دو طرف در محاکمه معین باشد و بویا منوجه این نکته نشده با عدا (تخواسنندید) که اگر مدیر یک روزنامه محکوم شد بر طبق قانون وضع شده مجازات میرسد اما اگر وزیر یا رئیس الوزرای وقت محکوم گردید برای او چه مکافات پیش بینی شده و اعدام جرم سنگ تعلق خواهد گرفت.

انئون به بیمت تجاوز و ممالک یک مدیر روزنامه یا یک زمامدار و رئیس الوزرای وقت کدام یک برای ملت کراتر تمام خواهد شد ؟

از نقطه نظر جرییده نکاری حرف تمیزیم اما انصاف دهیم بزرگترین خرابی که مدیر یک روزنامه می‌تواند مرتکب بشود مدح خائن یا تجاوز بحقوق خادم است اما وزیر می‌تواند با اختیاراتی که شایقانون گذار ها باو داده‌اند یک مملکت را فروخته و سلاسل رقیب را بگردن جامعه محکم نماید.

مقصود اشخاص و تعرض بکسی نیست ولی فی‌المثل و توق‌الدوله که یک سرزمینی را بسبب سبقت پرسی تسلیم بکافه می‌کنند خائن قراست یا روزنامه نویسی که او را مدح نموده و می‌گوید (شاد باش ای وثوق دولت و دین) ۱۱

با این ترتیب برای محاکمه روزنامه نویسی قانون تصویب می‌شود ولی قانون محاکمه وزراء در چاه و بل کمسیون های پارلمانی فرو رفته و با هیچ قوه نمی‌توان او را بمعرض آراء نمایندگان گذارد. ۱۱

بالاخره هنوز ما در محیط مبارزه ایسم و مبارزه ما صنفت است و شما که دیوان عدالت برای حکمت و قضاوت طریقین تهیه دیده اید یکی را از حقوق مدنی محروم نموده و بدیگری حق همه اوج تمسح و استراحت داده‌اید آیا این است شرایط معدلت و مساوات ؟

اینجاست که ما معتقدیم و شرایط عدالت و تساوی حقوق افراد نیز مقتضی است قانون

### زباعتی

از ۳۳ مجازات و تکالیفات وزیر قانع نشوم باقی و اثبات وزیر ایست که از پارلمان باید خواست بسکدشتن قانون مجازات وزیر

### اعلان

دو معتقد الحظار سابق مجددا یاد آوری می‌نمایم که هیچ آس بدون راجحه و این اداره حق ندارد و اخلاله جدیدی افتتاح نماید و هم چنین مدیران دواخانه های متوجه حق ندارند بدون اجازه این اداره محل دواخانه خود را تغییر دهند. بلدیة طهران ۱۴۵

### اصول

۲ حوت طوفان حضرت آقای فرخی سلامت وزرد موسوی زاده ضیاء الراعظین

باید دو حجه داشته و محکومت مدعی مدعی علیه ضروری باشد در تحت مرادی چند قدوم شده باشد و امروز در مقابل قانون هیئت منصفه هیچ قوه وجود ندارد که بتواند یاداش و کفر یک نفر وزیر خیانت کار را بگذار دهد.

معتمد ما و شما مستوفی الممالک خیانت نمی‌کنند و بنا بر این محکومیتی برای او نخواهد بود ولی برای اینکه درس تنبیه و عبرتی بانها بکند نخواسند قوام السلطنه را با یک نفر جرید کار دوش بسدوش به بپندد داده باشید و بیاس حفظ بیطرفی و صلاحیت مقام حکومتداری که انئون حائز شده‌اید و مخصوصا برای اینکه کابینه معتمد اکثریت سابق پارلمان مجازات مطبوعات را مسجل نمود شما با تصویب قانون محاکمه وزراء نشان بدهید که حاضر شده‌اید معتمد خود مستوفی الممالک را با یک نفر روزنامه نویسی در محاکمه مشاهده کنید نامردم بهزت نفس و بزرگواری شما تبریک گفته و تاریخ این شرافت و توقیت را با خط رستن و بر جسته در اوراق خود ثبت و برای اخلاف آینه بیادگار بگذارند

### اقدام خیر

آفرین خیل سرد بود و برف شدت بسیارید. های طهران که در روزهای عادی آلوده بگرد و غبار فوق العاده است و شاید علت رفتن رنجار و ناآرامی بیشتر ساکنین شهر همین است که می‌باشد و بواسطه نسیم خنکی که آنها را برودوی هابرین برون دل مصورین یک و نوزده بنمود. زمین و زمان سفید شده بود و مردم از صورت سرما هیچ مانده و عرکس برای خویش آشی می‌جست. من در این موقع برهنه‌ای شخص بکریه قهرمندی باقی و کاروسرای نایب غلامحسین هدایت شدم.

در داخل کاروسرا اطاقی چند نفر فروش از آمد مشاهده نمودم برخلاف دغنه های کاروانسرای طهران که اغلب از کافور و جاست و خیز حشرات مزخیه حتی یک لحظه توقف در آنها ممکن نیست این اطاقها پاکیزه رساده بنظر می‌آمد.

واعضا برای تماشای آن اطاقها مرادعوت نمود در وسط حراطق یک کرسی (که معمولی کم کردن اهالی طهران است) گذارده شده و در اطراف آن چندین نفر از قریب شهر با لباسهای نو که معارم بود تازه برای آنها تهیه گردیده نشسته و بصحبت مشغول بودند.

اتاق زنها با بردها و اطفال جدا بوده و برای خدمت سایرین هر یک در روزی بین بود و آشپز داشتند.

بجمله هر کس از این قرا نیز یک زیر گوئی برای امداد است آمده شده بود پس از فراغت از تماشای کاروانسرا کبابی برای طبخ غذای این عده شصت نفری ترتیب داده بود و هدایت شده این طبخ نیز با کمال نظافت آراسته شده و غذای آنها هم در اطاق همین بود.

وضع زانگانی این گروه افکار پیرشان مراجع نموده از هندی خود پرسیدیم که برای برض شدن روحان این عده چاکر شده است. معلوم شد که کافر شخص در این دارالسلطنه مرسته بیکار برای سرکشی و دادن دستور و جوی و رضا باین عمل نیست.

از کار و اسرای مذکور خارج شده و غذاغ مظلومات رعایه من عارض شده بود.

تمسب بیکرم که در این حیطه صنعت پرست و خردخواه و در این مملکت کاسیوروز قرا و ایتم از گرسنگی در کچه و بازار و آغوش سگها و کالی و اخلال می‌گردید در این سر زمینکه زنها عاجز و بیوا شیبای سره بخرابه می‌سقف پنا برده و اغلب از شدت سرما تلف می‌شوند.

موسس و مسبب این اداره کیت و اقدام ثروتمند یا عاقله برای این اقدام نوع پرستانه حاضر شده است.

های و زاهدای من موسس و موجب این بیکر گزی را بمن نکند وای خردتقی کرده و دانستم که سر خارا جمع بختری است با خرد کتم : من گمان می‌کردم در این شرافت و صاحبان تمول صاحب رحم و شفقت وجود ندارد ولی اکنون دانستم که برای هر نوعی خوب و بد وجود دارد در قلب خود به آقای سردار اشجع بختاری تبریک گفته و این اقدام قابل تقدیر و ستایش را که همین مردم چه باشد که دیگران بهی آنها نیکه در شیبای زمستان در پارک های مجلل بروی بلی های قیمتی در کنار بخاری نشسته و قفرج می‌نمایند با این نیت بالسرردار اشجع تبریک و تشکر یک چنین کار بجزیره که فرست نظر حاجی رحیم آقا رئیس تجارخانه اتحادیه تشکیل شده بسیار بفرموده اما افسوس که اکثر سایرین اینکار ناسی و ننگد می‌کردند اینها گداوی بپارچه شده‌اند احوال آنها قلب را برنمش می‌کنند دیده‌ای شد (بکفر بطالع) (نمره اعلان ۱۴۳)

### اخبار داخله

در حضور ملوکانه  
 دو ساعت و نیم قبل از ظهر آقای  
 رئیس الوزراء بدربار تشریف آورده پس  
 به حضور ملوکانه تشریف حاصل نموده و  
 اقدامات خود را بمرض ملوکانه رسیده و تا  
 مدتی اسفاهی بیانات ملوکانه را مینمودند  
 طرف عصر هم مجددا شرفیابی حاصل  
 کرده و در آنوقت های مهمه را تقدیم  
 داشته اند

تقدیم اعتبار نامه  
 بر حسب وقفه قبلا تعیین شده بود  
 آقای همی الدین باشا سفیر کبیر باسالی  
 با کالسه سلطانی و سوار و غیره بدربار  
 تشریف حضور بهر رسانیده مراسم پذیرایی  
 از طرف اداره تشریفات سلطانی باسابقه  
 وزیر امور خارجه بحضور ملوکانه مشرف  
 گردیده

اعتبارنامه دولتی متبوعه خود را تقدیم داشته  
 و شرحی مبنی بر تشویق میانی و بکجهتی و  
 حسن مراد در بین دولتین علیتین مفروض  
 داشته اند

بپااالی هم از طرف اعلیحضرت ملوکانه  
 که نظر بجهت جامعه اسلامیت در حق روابط  
 و سیاست و تحکیم مراتب دوستی و مودت  
 یا حکومت ملی شریکه فرموده اند پس از آن  
 سفیر کبیر اعضای سفارت خانه را بحضور  
 ملوکانه معرفی و مرخصی حاصل کردند  
 در هفت و زواری

قبل از ظهر رئیس نظامیه بهیئت وزراء  
 آمده و بحضور آقای رئیس الوزراء شرفیاب  
 گردیده و تادمی مشغول مذاکره بودند  
 جلو گیری از انقلاب

مطابق اطلاعیکه از تبریز حاصل شده  
 روز گذشته بکجه از بعضی طوفاقت مختلفه  
 اجتماع نموده و بگنفر از آنها بمنبر رفته  
 و اظهاراتی بر خلاف ریاست و مذهب و  
 اسلام نموده پس از انتشار این خبر در  
 شهر آذربایجان علماء و اهالی اجتماعاتی کرده  
 و درصدد بعضی عملیات برآمده چون احتمال  
 انقلاب صورت از طرف ایالت و اداره  
 نظامیه جلو گیری به عمل آمد فطابق  
 مبرور را دستگیر و به نظامیه جلب نموده  
 راجع بگسوسوگنی سرحدی  
 در موضوع تشکیل کسیون سرحدی  
 مقاله بین سفارت روس و دولت میسالمه  
 گردید که راجع باختلافات بین رعایای  
 سرحدی که از ۲۶ فوریه ۱۹۲۱ به این  
 طرف واقع گردیده در سرحدین نمایندگان  
 ایران و روس تشکیل و در مدت دو ماه  
 نتیجه اقدامات را بدولت متبوعه خود تقدیم  
 دارند

و مشغول تقیبه قضیه میباشد که حرکت و  
 پروتکت را دستگیر و مجازات نماید  
 آقای اداره مستشاری

از بین انهرین اطلاع میرسد از قرار  
 معلوم مستشار های انگلیس که در ولایات  
 بین انهرین بوده مافی و بجای آن ها  
 بکجه منشی اعزام خواهد شد و در زمان  
 حکومت عثمانی هم معمول بود که بکجه  
 منشی از طرف حکومت به ولایات می  
 فرستادند

وصول تلگراف از مسکو  
 در این دو روزه تلگرافاتی از طرف  
 وزیر مختار ایران و آقای تقی زاده راجع  
 بتصرفه کرکی و تجدید مذاکره راجع بقصد  
 قرارداد مابین دولتین بوزارت امور خارجه  
 مختاریه نموده بودند تقدیم ریاست وزراره  
 گردیده

و اینکه دولت حاضره با سفارت روس  
 راجع بمسائل مهمه بین دولتین که معروف  
 مانده بود مشغول مذاکره میباشد که قرار  
 قاطعی بدهند

شرارت  
 راپورت واسله از قشقه حاکم است میرزا  
 علی قلی معروف با چهار نفر از اتباعش  
 بحوالی دهقان برای سرقت ربه آمده با  
 اهالی آنجا زدوخورد کرده بگنفر از اهالی  
 محل را مقتول و بگنفر مجروح شده  
 بکجه قوای نظامی برای دستگیر اشرار  
 شده است

انتحار  
 از یزد تلگراف میرسد میرزا سید  
 عطاء الله خان رئیس تلفون خانه دیروز  
 صبح قبل از رفتن بداره هفت تیر بکوفی خود  
 گذاشته خالی می نماید و قورا تلف میشود  
 و علت قضیه معلوم نیست

جنازه را بعد از مائه دفن مینمایند  
 دستگیری سارق  
 از یکنی امام اطلاع میدهد حسین نام  
 که از سارقین معروف بوده و چندی قبل  
 فرار کرده ماهورین حکومت او را در  
 رباط دستگیر و بوسله ماهورین امضا به  
 مرکز فرستاده اند

کجایی نان  
 تلگرافی از قمروه حاصل گردیده که  
 قریب دو هفته است نان گیب شده و  
 و عیرین در زحمت هستند راپورت راپدات  
 داده شده بود تلگرافا بحکومت اسفند آباء  
 تعلیمات داده شد که چون راه مسدود است  
 اهالی زیادی بره مینشیند خود را بخیار خاله  
 داده که اهالی قوه از کرسنکی تلف نشوند  
 رسیدگی نموده و راپورت جامعی تهیه و  
 بمقام ریاست کل مایه تقدیم خواهند  
 نمود

صدور ابلاغ  
 چون تلگرافی از طرف آقای علائی  
 راجع به تصمیم دولت امریکا و رفع کشت  
 زراعت تبریک رسیده بود از طرف معاون  
 کل ابلاغ شد که بنمایندگان وزارت امور  
 خارجه و وزارت قواری عامه اطلاع بدهند  
 که در وزارت مایه حاضر شده با نظر رئیس  
 کل مایه تصمیم قطعی اتخاذ و نتیجه را  
 به وزیر مختار ایران اعلام دارند

جشن در ولایات  
 مطابق تلگرافاتی که از بعضی نقاط  
 حاصل شده که بمناسبت جاسوس اعلیحضرت  
 شب سه شنبه دوایر دولتی جشن مفصلی  
 گرفته اند

قتل و دستگیری قاتل  
 از مشهد اطلاع میرسد از قرار  
 مذکور سید حسن نام باغیان بداره نظامیه  
 شکایت میکند که چند روز قبل محمد قام  
 سنگ برمی از قلعه های اطراف رفته و  
 تاکنون مراجعت نکرده علی قام شوهر  
 خواهر او را مظلوم بقتل دانسته اداره  
 نظامیه مشاعر الهیه را دستگیر و در ضمن  
 استنطاق اظهار کرده غلامحسین و حاجی  
 علی اکبر سنگ بی نظر بدادوسی کیامحمد  
 داشته در گرمیان که معدن سنگت قفلا  
 بسر او ریخته با مساعدت حسن او را  
 خفه کرده و در احتیاط دفن کرده اداره  
 نظامیه محل قضیه رفته جنازه مقتول را بیرون  
 آورده و بشهر آورده پس از معاینه دفن  
 کرده و حالیه اداره قفله غلام حسن و  
 حاجی علی ابور را دستگیر و توقیف کرده  
 است

### در پارلمان

دیروز سه ساعت به غروب مجلس  
 در تسخت ریاست مؤتمن الملك تشکیل  
 خلاصه مذاکرات جلسه قبیل قرائت و  
 تصویب شد

بدوا دو مراسله از طرف وزارت داخله  
 بلی راجع باسفاهی نظام الدوله حکمران  
 طهران از نمایندی

و یکی راجع باشکالی که درانتخاب  
 نماینده ارمنه پیدا شده بود بهیئت رئیسه  
 رسیده بود موضوع مذاکره واقع شده  
 قرار شد از طرف مجلس جواب داده  
 شود این مسائل هم بوط بمجلس نموده و  
 فقط تذکر داده می شود که از قانون  
 انتخبات می تواید استنباط نمایند

از طرف بعضی توضیح خواسته شد  
 در صورتی که ۴۲ نفر نمایندگان طرفدار  
 آن ماده از قانون انتخبات که توقف  
 در محل است می نمایند و مدت قانونی آن  
 نیز با نهمه روز بیشتر مقرر نشده چرا  
 بمجلس نمانده و تکلیف آف معلوم نمیشود  
 و نیز مخبر وعده داده است که این دو  
 روزه بمجلس خواهد آمد

از طرف رئیس جواب بدهد رئیس  
 کسیون محول شده و ایشان اظهار داشته  
 که چنین وعده داده نشده

راجع به تفکیک مصارف روشنایی  
 عتوات و سایر بقاع متبرکه اخذ رای شده  
 تصویب گردید

لابحه کوگرد و نمک مطرح گردیده  
 با اخذ رای مذاکرات در کلمات کافی نظر  
 آمد

بعد از نفس مواد دو روزه و چهار  
 و پنج و شش لابحه انلیان کوگرد و نمک  
 مطرح شده باختلاف نظر مائی که مخصوصا  
 در ماده شش ۵ صدی ۱۶ از کوگرد و  
 صدی بیست و پنج از نمک برای دولت  
 معین می نمود بمصل آمد به کسیون  
 مرجوع شد

لابحه روشنایی عتبات مطرح مذاکره  
 واقع شد در جزئیات و کلیات آن اختلافاتی  
 بنظر رسیده و بالاخره بوزارت مالیه احو  
 داده شد ( بنوسط ورقه رای گرفتند )  
 که شش هزار و چهار صد و هشتاد و یک تومان و  
 چهار قران و پنجاه غرور کتد و پنجاه  
 غرور جو از محل های معین برداشته  
 شود

بعد از ظهر یازده ختم گردیده و  
 دستور فردا قرار ذیل معین گردید

بقبه لابحه روشنایی  
 لابحه حق اولویت راه آهن  
 راپورت کسیون بودجه  
 قانون انتخبات  
 لابحه تشکیل خزانه داری نیز بر حسب  
 تقاضای وزیر مالیه جزو دستور گردید

ورود رئیس قشون و محسن  
 از شیراز اطلاع میدهد سرقت بصیر دیوان  
 رئیس قشون با بکجه صاحب منصب وارد  
 شده است

مکاتیبها و سایر محسنین بحال سابق در  
 تلگرافخانه محسن و انتظار وصول جواب  
 تلگرافات خود را دارند

ورود قوای اکراد  
 از زنجان تلگراف مینمایند سالانوشرف  
 با هشتاد نفر سوار اکراد وارد زنجان و  
 عازم طهران مینمایند

### ملکراهنمای خصوصی

از کرمانشاه  
 توسط حضرت والا شاهزاده سلیمان  
 میرزا مقام منبع دار الشوری ملی شرفاقت  
 ارکانه کبیبه ریاست وزراء کبیبه فرانسویون  
 هوقات مؤتلفه اجتماعون کبیه قیام کابینه جدید  
 را در تحت ریاست یکنانه مرد بزرگ حضرت  
 آقای مسئولی الاممالک که بهوسته در مواضع  
 یاریک و موارد لازم بافدا کاری خارج  
 از توصیفی زمان امور این کشور ستم دیده  
 را در دست گرفته در برابر دشمنان وطن  
 پاینداری و مقاومت می فرمایند و نیز در این  
 موقع که بنازکی افق سیاست مملکت خودشان  
 اورنجاع را بجنبش و حرکت در آورده  
 است از صمیم قلب شادمانه تبریک و تمناات  
 نمایندکان صالح و فدکار ملت را در بر  
 انداختن کابینه اورنجاع پرور آزادی گش  
 قوامی بقسمی شکوه دانسته و سیاسی گذاری  
 بی پایان خویش را از این فدکاری به  
 مقام محترم آن بر سزیدگان محبوب ملت  
 تقدیم مینمایم امید واریم بوسله دو معین  
 مجاهدت آن ذوات محترم شاخه های معلوم  
 آن شجره سعیده را کدر ایالات ولایات  
 جز شقاوت و بدبختی بار و بوه ندارند  
 بزودی قطع و بوستان حریت را کمالا زهر کوزه  
 خار خیانت پاک و مصطفی فرمایند

سلطان العلماء - امیر اکرم مصمام -  
 الدوله علی پاشا - قوام العلماء - ثقة الاسلام  
 مهدی - علی ابن شیخ اسدالله - آوزان -  
 محمد جواد - علی خانه خراب - حسین -  
 عیده ابراهیم - ملک حسین - جعفرخان  
 حسین - احمد - موسی سقط فروش - بدالله  
 محمد تاجر - نصره الله - نصره العمالک -  
 فرخ ابن اسحق - احمد ابن محمد علی -  
 عباس - ظفر لشکر - سبغ علی - قاسم  
 مهدی امینی - هاشم سقط فروش - علی  
 زر برادر کبی - یاحمد - فرج الله خادم -  
 احرار - ملک زاده - محمد حسین - محمد جواد  
 اقل حاجی محمد حسن - ابونوراب - امیر  
 قاجار - حبیب الله بیگ - محمد امیر - محمد  
 هاشم - مهدی بطور فروش - نور علی -  
 جعفر قلی زارع - شاه ولی زاده - عیده  
 رستم - عیده محمود - شاه مراد نوکر -  
 منوچهر آشکر - احمد حسین بزاز -  
 فتح الله عطار - میرزا علی زر سر - امام الله  
 بقال - سید حسن عطار - علی حلاج -  
 یاسدالله خباز - عباسی دلال - محمد هاشم  
 نعمت - عیده رستم عطار - خیر الله نوکر  
 عیده جعفر بزاز - عیده رحیم بزاز -  
 عیده طهاسب نوکر - عیده محمد عطار -  
 عیده حسین زوکر - رضا - حسین - محمد  
 حسین - محمد حسین خراط - خداداد خراط  
 - شبرزاده - عیده امید خرازی فروش -  
 یارمه اسقط فروش - زین العابدین خرازی  
 - محمد هادی بزاز - محمد خان زارع -  
 علی زارع - محمد علی زارع - بیگ مراد زارع  
 امان علی بقال - نور مراد عطار - یعقوب  
 حداد - عیده عسکر بخچالی - داراب زارع  
 عیده امیر سقط فروش عیده جعفر حداد -  
 آقا مراد نقاشی - بریلاهی علی نقاشی -  
 سید محمد تقی خرازی

### بی سیم پاریس

مورخه ۱۹ فوریه ۱۹۲۳  
 عثمانی - عصمت پاشا و کال پاشا  
 قرار است که امروز در ( اسکی شهر )  
 یکدیگر را ملاقات و از اینجا با اتفاق مازم  
 آنقره خواهند شد و روز ۲۱ عصمت پاشا  
 نتیجه عملیات قنقراسی و زیمته مذاکرات  
 دیپلماتی را بمجلس ملی راپورت خواهد  
 داد

پاریس - بعد از ظهر دو شنبه کسیون  
 وزارت خارجه مجلس بهشهادت و انکار پرا  
 راجع بوضعیات رور و شرق و عمل  
 را مطالعه نمود

پاریس - سفیر اسپانیا با بوانکاره  
 مصاحبه نموده و شایعات ورود اسپانیا  
 ها را در لپوانی و تحریر به اغتشاش  
 تکذیب نمود

آلمان - مذاکرات بین ککنی و  
 سرداران باثو و کلابی جریان دارد  
 قشون بریطانیا قرار است کاف بطوط راه  
 آهن منطقه اشغالی انگلیس بین کروران  
 داش و مرکی را تحقیق نموده و خطوط  
 آزاد دوسل دورق سن دورن آکی  
 لاشایل را به قشون فرانسه و بلژیک  
 واگذار نمایند

در رور وضعیات آرام است ولی از  
 طرف آلمان ها باره حرکات و علامت  
 مشهود است

دولت ریش مرددعاش بمبرین اغتصاب  
 تقسیم می نماید

مریور بست دارمس داد اطلاع حاصل  
 نموده است که مبلغ سیصد ملیون مارک به  
 باعصاب کتندکان قلمین شده

آلمان ژنرال بابوم باو دایره حل نقل  
 در ممالک رور تفرانس با ژنرال کلدی  
 فرماده قوای اشغالی انگلیس میسارت  
 ورزیدند

اتازونی - در مجلس سنای امریکاسیو  
 کلاس نماینده سنا و معاون سابق خزانه  
 داری در جواب مسیو ( بارونی ) مخصوصا  
 اظهار داشت که دیگر وقتی است که باید  
 بترحم برای اظهار افلاس آلمان حساسانه  
 داد آت آلمان غالب بود نقشه چاتی که  
 بموقع اجرا می گذاشت بهتر بنظر آورده  
 میشد که چگونه فرانسه و بلژیک را مطیع  
 بقولی آن می نمود

کمیابنده سنا مسیو ( کلاسی ) بعد از  
 اظهار داشت که در چنین مواردی امریکا  
 هم بهین عملیات فرانسه میسارت نموده  
 بدون تردید ( رور ) را اشغال می نمود

اتازونی - ( پیرس ) مدیر بانک در  
 طی تکفرائس که در مراجعت از مسافرت  
 بعمل آورده بود طرز ثابت و سالانته  
 سیاست فرانسه را اظهار داشت و خاطر  
 نشان نمود که اتحادی با فرانسه شبیه  
 است که مشار الهیه در موقع تعرض آلمان  
 حمایت نموده

سویس - قرار داد فرانسه و سویس  
 راجع بتبرک منطقه بی طرف بین دو مملکت  
 در تفراتی سویس در نتیجه اخذ اراء  
 عمومی از طرفه ۴۷۰۰۰۰۰۰۰ رای بر عایه  
 دهر ۹۹ رای رد شده

### اخبار روتر

مورخه چهار شنبه ۲ فوریه ۱۹۲۳ مشورت

وزیر فواید عامه فرانسه را ژنرال (پاگوت) و سفیر فرانسه مدت دو ساعت راجع به مسائل شمال امور نقلیه منطقه تحت تصرف قوای انگلیس و اقمه در اراضی (رن) با آنرا و کریز (ارن آوداری) و مارکی و سالزبوری مشورت نمودند

تعیین میزان مارک طلا بران - بانکه دولتی نرخ هر بیست مارک طلا را یک صد هزار مارک کاغذی تعیین نموده است

تصمیم به سوراخ کردن قبر الانصر - تصمیم گرفته شده است که روز ۱۹ فوریه دربار دهم درونی (نو) مان خان (بقدری سوراخ شود که بتوان اسپانی را که در آنجا موجود است دید

ملاقات با عصمت پاشا - روز پنجشنبه ملاقات حاصل کرده است که چون عصمت پاشا وارد اسلامبول می شود کاپل مامور عالی انگلیس اوراملاقات نموده و بوی خواهد گفت که اجازه دارد از طرف دولت متبوعه خود معاهده را که تقریباً مامل با همان معاهده لغزانی باشد با عثمایی منعقد ساخته و اعضا کند

کشودن دهمه فرعون دیروز قبر (توسکان خان) الانصر کشوده شد و دهمه و مقداری اسلحه در آن یافت گردید یاد داشت بنیانی

خبریک از اسلامبول از راه پارسی واسطه عدلیات اشعار میسر آمد - مامورین ملک منقبتی یاد داشتی تقدیم (ادکار پوله) نموده و در آن اشعار را درج کرده است

کتابخانه عثمانی - تصمیماتی را که برای ورود چهارمات جنگی بازمیر گذاشته اند مرتفع سازند آنها نیز در عوض عدم کشش هاگی را که در آنجا است بد عدد نقلی دره ولی نسبت بطرفی سفاهن مزبور به کگری نگرداند

اسفندی رقیس سنا

والریس - (انژون بورژوا) بواسطه طریقه مسائل از ریاست مجلس سنا استعفاء دادند

وختامه اوضاع - خبر واسطه از (اسن) اشعار می دارد - اوضاع لاینقطع بدتر شده و فعالیت مامورین فرانسه هم در روزهای پسوئه زیاده میگردند و باز یکصد دیگر مامورین آمریکای فرانسیسی در سرحدات شرقی روهر معین گردیده است

نقشه تعیین مارک - از منبع موثق در بران اطلاع حاصل شده است که ترقی مارک به سبب آنست نیست که یک مقدار مهم مسائل را حل خواهد کرد و بدین جهت آنست که دولت یک نقشه اساسی را به اینکار با اتفاق نظر با صاحبان باطلجا و صنعت کران مهم طرح ریزی کرده است

مدت شش ماه محبس و تادیبه جرمه پنجاه هزار مارک و تبعید بعد از اقصاء مدت محبس نموده و جنبش است که آنجا اشخاص را که مامورین نظامی بلژیکی دست گیر کرده و محکوم محبس نموده آن ها قبول نکرده بودند در نتیجه این اقدام کلبه اعضاء محبس اعصاب کرده اند و وضع مالیهات

ملکراف واسطه از «کیشنه» اشعار میدارد - مامورین نظامی تصمیم داده اند کلبه عواید گری در نواحی تصرف را گرفته و تعرفه حامله را تغییر داده و بر کلبه اجناس با استثناء عواید غذایی صدی ده مالیهات وضع کنند

اعصاب ملاحان فرانسه - چهار هزار نفر ملاحان فرانسه برای اضافه حقوق اعصاب کرده اند

اعصاب عملجات معادن فرانسه - اعصاب توسعه میابد لکن عمومیت ندارد از قرار معلوم در (بوم) و (بادکار) اعصاب کنندگان موفقیتی کسب نکرده لکن در (الهابسن) نصف عده کلبه عملجات اعصاب نموده اند عده اعصاب کنندگان سایر نقاط بالغ بر ۲۵۰ نفر می شود

استقامت آلمان - (کوتز) صدر اعظم در طی نطقی که در لزان ایراد نمود اظهار داشت دولت آلمان تصمیم داده است استقامت متبوعه خود را در قاعبه (روهر) ادامه دهد و هیچ دولتی هم نمی تواند مقبری در آن بدهد

فرانسه مظلوم کش - ملکراف واسطه از (آسن) اشعار میدارد - نظر بانکه دکتور (شاهر) حاکم (آسن) اجازه نداده است قتلک تحویل نظامیان فرانسه شود محاکمات عسکریه نظامیان مزبور ویرا محکوم بدو سال محبس و تادیبه ده ملیون مارک نموده است

استخلاص اسراء عثمانی - بموجب حکم صادره در این کلبه اسراء لشکری و کشوری و محکومین در داخله و اشخاصی که بطور آرومی دستگیر گردیده آزاد شده اند

کشف کجبه - از سوراخی که دو دیوار مزار (توسکان خان) سرخ شده مشاهده شده بوسیله قوه برق مشعل درون بوده شده و مشاهده شد که آنجا اطامی است به مساحت چهارده پا و یک طرفه آن یک سایه آله بسیار بزرگ طلایی گشادگی و اطاق هم معلو از اساس بسیار نفیسی قیمتی میباشد

میزانک مبادلات - نرخ برانت خلاصه روز ۱۹ فوریه در لندن بر حسب میزان آیره از این قرار بوده

پاریس	۷۷.۷۵
ایتالی	۹۸.۷
بران	۹۳.۰۰
نیویورک	۱۰۳.۰۰

### بی سیم سکو

مورخه ۲۱ فوریه ۱۹۲۳ در چهار ربه های سادتی

مسکو ۱۷ - سفارت آلمان مقیم مسکو به کسپاریات امور خارجه پیشنهاد کرده است که مذاکرات عقد قرارداد تجارتنی روس و آلمان تجدید کرده کمپساریات خارجه اظهار موافقت نموده و پیشنهاد کرده است که مذاکرات در تاریخ ۲۹ فوریه در مسکو شروع شود

رفیق رادک در روزنامه برادوا می نویسد که مبارزه کمپسوانی بر علیه موثرت های ایتالیا شروع کرده است که آنها از حدوث انقلاب جلوگیری نخواهد کرد بلکه بر عکس موجبات ایجاد یگانگی حزب توانای کویست را فراهم خواهد ساخت

روزنامه برادوا در یکی از سر مقاله های اخیر خود مسئله مردم بودن دول بالتیک را در دعوت روسیه بکنفرانس اقتصادی بالتیک مورد مطالعه قرار داده اشعاری دارد که حکومت سائوی فقط در صورتی ممکن است در کنفرانس مزبور شرکت کند که نمایندگان دول از اعمال هرگونه تشیقاتی برای محدود ساختن دول روسیه سائوی احتراز جویند

تشیقات لرد کریز در فتناختن روسیه سائوی منجر باخلال کنفرانس لوزان گردید لذا دیپلماتهای بالتیک نباید دل خود را بدین امید خوش کنند که آن ها از روز قویتر خواهند بود

روزنامه برادوا و ناشرانکار اتحادیه های صنی تریدرات دول بالتیک بخصوص لانوی را اثر نفوذ آلمان میدانند که در عملیات خود از روی تعلیمات متفقین رفتار می کند جرمه مزبور بدول بالتیک توصیه می کند که از موازنه نمودن احتیاجات اقتصادی خود که همراهی اقتصادی روسیه را ایجاد می کند با تشیقات پشت پرده لوئان و متفقین صرف نظر نماید زیرا این قسمت اخیر هیچگونه فایده برای دول بالتیک ندارد

خارخ ۱۳ - بازار مکاره سرشنسی خاتمه یافت و میزان معاملات آن مطابق جدول در صد ایام صالح بود

مسکو ۱۷ - بر حسب اشکارا و تتریت و ملکرات فرانسه مذاکراتی بین مشارالیه در کسپاریات است و ملکراف روسیه جریان دارد که روابط صمیمانه است و ملکراف بین فرانسه و روسیه سائوی بر قرار کرده

مسکو ۱۷ - عملیات کنفرانس روس و فرانسه برای عقد قرارداد تجارتنی با موثرت حریران دارد از اجا نسبت به چیک از طرفین پیشنهاداتی که فوق تحمل برای دیگر باشند اظهار نشده و هفت ماده قرار داد بصورتی کنفرانس رسیده و پنج ماده بقیه تحت مذاکره و مطالعه کشیون میباشد مسائل راجع به تعرفه های گریک تحت مطالعه کشیون مخصوصی می باشد که در حاکم آله نیز مقرون به اختتام میگردد

### مطبوعات خارجه

از جریده روس

اوضاع آلمان

مخبر مخصوص ما از بران مینویسد چندی قبل سفیر فرانسه مسو دموژری وارد بران شده بریاست جمهوری آلمان اعتبار نامه خود را تقدیم داشته و در ضمن نطقی که عادتاً در این گونه مواقع مرسوم است اظهاراتی نموده است راجع به خصوص نیت دولت متبوعه خود که در حدود قرار داد صلح مایل است روابط و دادیه با آلمان داشته باشد و در سایه آن روابط شرقی ملت آلمان و ایجاد موازنه صلح که فواید جنگ های بین المللی تکرار ندارد و عدالت و نصرت و تمدن سرتاسر دنیا را فرا بگیرد و در خانه طرفین را به اعتماد نسبت بیک دیگر دعوت نموده است

این فواره الفاظ فتنه کذب عبارات دلغریب فرانسه آمیخته بوده در موقعی از حقوق جناب سفارت مای فوران نموده است که چنداف وقتی از این جلسه سری گذشته بود که در قصر بایس باشتراک اعضای ارکان حرب فرانسه نقشه تصرف ناحیه صناعی رین و رور ریخته شده ولی بندهائی که جلو سپان خشم ملتین رامسود کرده بود بعد از جلسه مزبور جای کن گردید و از آن تاریخ به بعد وزری نمی گذرد که در صحایف مطبوعات آلمان اشعاری راجع به قضایای متروک که بعضی اظهار اعتراض به تخطیات فرانسیسی ها داده میشود معاینه نگردد

خبرخواهانه خود را بقالب نطق درآورده بیانات متعجب اظهار میداشتند جیرا آلمان نسبت به ضروریات وی بکلی سیاست عدم اشتیاع را پیش گرفته بودند و در تکی بیاناتی که رقیس جمهوری آلمان مسو آیرت در ضمن نطق جوابیه خود اظهار داشت آن هنگام تسخیر در زیر پرده های الفاظ پیچ در پیچ شیده میشد که خلاصه آن عبارت از سطور قبلی بود

آن حسن حقیقت پیروزی و حفظ موازنه که سرکار در تقریرات خود اشارت یافته فرموده باید قطعاً افکار و عقول را بسر منزل آرامش سوق نماید

بیانات دو نفر دیپلمات فوق الذکر طاری از حقیقت بود و هیچکدام اعتماد بصرفهائی کمیزده نداشتند ولی اظهاراتی که البدر فرقه ملت در راستا در ضمن نطق خودتی نمود بیان واقع و عین حقیقت بود و مشارالیه اشعار داشت (۱) حکام شروع جنگ در آلیاف هیچگونه حس دشمنی نسبت به فرانسه نمایان نمود ولی قلوب تمام آلمانیها نسبت بانگلیس آکنده از احساسات حسناکه بود و سرکار حاله علی انجیزری که بود دیده میشود علت آنست که در خود قرار داد صلح است بلکه جهتی نماند جنگ بعد از صلح میباشد

### انبرای همیس

موقیبت یونان

پوش بینی هاگی که ما دو هفته قبل در این صفحات نموده و اظهار داشتیم ممکن است از وقایعی که بعد یونان به منصفه ظهور میسر معلوم شود اتفاقات اخیر ان مملکت فقط گردش لنگر ساعت سیاسی بوده بدینخانه باید کرده است و مخبر جریده (منجستر کارد بین) نیز در ضمن تصدیق تکارشای ساق ما چنین مینویسد حزب آزادیخواه (یعنی حزب طرفدار و نژوس امروز زلم امور را کاملاً در دست گرفته و برای تحکیم موقیبت خویش و تأمین رشته زمامداری و حکمرانی در دست خود تدابیر سابقه را اتخاذ نموده و مخالفین سیاسی را پیوسته دستگیر مینماید لکن نتیجه همگوسی گرفته و بر شدت احساسات نشتر آزادی که مملکت را رو به ویرانی می کشد اتصالاً مافزاید

در سایر دوامیرونی که مخالفین حزب آزادیخواه است گفته میشود دولت یونان من باب تحکیم موقیبت خود هر عده از مهاجرین وارده از آسیای صغیر که امکان پذیر میگردد حق رای میدهد و علاوه بر این قصد دارد بشسون نیز حق رای اعطاء نماید و امید وار است بدین وسیله حسن شفت آنها را تحریک نموده و به موافقتش قیام نماید تقریباً هر گونه اقدامی که امید استقرار صلح و آسایش در آن باشد و عمل که موجب کمال مسرت یونانان قبه روزگار خواهد گشت آریا معلوم نیست بتوان از احترامات و عملیات حاضره چنان امیدوار داشت بد بختانه این اقدامات هم چون در روابط گذشته مملکت می باشد اجانب در آن نمیتوانند دخالی بکنند و لهذا دوستان خارجی یونان مایستی با قلب متمزل کنار ایستاده و هرگاه ببینند سیاست دولت اتحاد میبندد که پیوسته شکاف در پرده سیاسی حقیقت و قومیت ملت یونان را زیادتر میکند تلف خورده و اظهار حزن و اندوه نمایند

شرق نزدیک ۲۹ دسامبر ۱۹۲۲ ایران و روسیه

چندیست از هلاکم و امارات مشهوره چنان معلوم می شود ایرانیان در نتیجه تکرار مذاکره روسیه در امور داخلی آنها خسته شده و لهذا خبرواصله از مخبر (تالیتر) (مقیم ریکا) برای تیرگی مسالمت بین ایران و روسیه چنداد غیر مترصمه و تعجب آور نیست از قرار معلوم (سیو شومبا تسکی) نماینده کنونی روسیه در ایران از دولت ایران تقاضا نموده است یاره اشخاصی را که با ترتیب حکومت روسیه مخالف هستند از خاک خود خارج سازد دولت ایران نیز از قبول آن استنکاف ورزیده و بنا بر این (سیو شومبا تسکی) و روشناس از این واقع مکدر و ملول شده اند

آریا بهت نموده که مخبر نماینده مهمی ریکا در عوض جعل اینگونه اخبار خلیان حقیقت بدخالتهای حق شکنانه هموطنان خود (دولت انگلیس) تعرض نماید

تغییر شماره قتل

حاکمیت الامر این سبب است ظالمانه تخم هرج و مرج و بی نظمی را در این سر زمین افشاند و امنیت را بکلی سلب نمود از طرفی فرانسسه از دستان نماینده کان رسمی خود و عده استقلال نامه را بسمج اهالی (لبنان) رسانید و حال آنکه امروز نام ایالات ثلاثه که تشکیل شامات را می دهند زیر بار کران زور خریدی فرومانده و قرار داد های مخصوصه که بموجب آن هفت دولت معظمه اروپا تضمین حقوق حاکمیت نامه (لبنان) را نمودند به پیچوجه بدو قاع اجرا گذارده نشد چگونه میشود ایالاتی که مدت ۶۰ سال متجاوز حکومت مستقل داشته چنین روزی که تمام ملک مستعمراتی بطرف شرقی جلورفته و استقلال خود را در ممالک متوطنه بسط و توسعه داده اند او بعقب رفته و حقوق حاکمیتش دست دیگری باشد علاوه بر این دولت حاضر عثمانی و قائم مقام دولت سابقه که شامات و فلسطین تابع او بود بموجب مرامنامه مل آنقره حقوق حاکمیت ایالات ثلاثه و استقلال آنها را برسمیت شناخته شامات و فلسطین پس مفاخره جنگ و استقلال خود را اعلام نمودند نکته شامات که در دمشق برای همین مسئله منعقد گردید این اعلامیه را به تمام پارلمان های مقدمه رسانید

در ماه مارس ۱۹۲۰ لرد کرزن بنام انگلیس حکومت مزبور را در تحت اقتدار سلطنت شناخته حتی نمایندی مشار الیه را هم در کفرانی صلح دعوت نمود اینان هم در تعقیب سر مشق شامات و هم ژوبیه از طرف شورای دولتی که خود فرانسسه انتخاب نمود و برسمیت شناخت استقلال خود را اعلام نمود باوجود یاره سوء تفاهات که ساعت حملات شدید نشون فرانسسه با این مملکت مصیبت زده شد شامات و فلسطین خود را مستقل منظور داشته و از رئیس محترم و سایر نمایندگان از نقطه نظر قانون عدالت و صلح پرستی تقاضا نموده که شناختن استقلال این مملکت را عنصر تعادل و موافقت در صلح قرار دهد احساسات صلح پرستی و احترامات قائمه را تقدیم میداریم رئیس نماینده کی شامات و فلسطین - موسی - کاظم الحسینی علاوه نمایندگان مزبور را که ورود شان در کفران اشاره شد جالبه در (روایات هتل) (اوشی) توقیف نموده اند اعضای مزبور از قرار ذیل است موسی - کاظم الحسینی پاشا (رئیس نمایندگان) - امیر شکیب ارسلان - احسان الجباری بیک - امین تمیمی بیک - سلیمان کیمانی بیک - و مسیوشیلی جمال نویسنده کان مزبور بک شهادت وطن پرستی برای بول بمقصود که استقلال نامه شامات و فلسطین است بخرج دادند تمام اعراب مشرق این مجاهدت نمایندگان را در راه آزادی تحسین و تقدیر کرده موفقیات آنان را خواندیم فریبون دوریان ۵ دسامبر ۱۹۲۲

اعلان

دارالصنایع نو بهار بشناید برای درست نمودن آدرسهای بر جسته روی کارت ویزیت و کاغذ پاکت برای ایام عبد معید او روزی که بطرح جدید و مد امروز درست میشود تازه نو بهار خیابان لاله زار شماره اعلان ۱۴۲

کشف حقیقت

در جریده شرقیه منو شماره ۱۹ صفحه ۲ تحت عنوان (بازهم مخبرالدوله) شرحی بزبان چینی انتشار یافته بود که ما از آن فقط جمله هفتمده تومان اخلاص را توانستیم استخراج نمائیم برای اینکه مسئله درست کشف شود و بایک اثنبیاه مفرضه دامن بی آرایش مخبر الدوله آلوده نشود ناچاریم خبر فوق را بشکل صحیح ذیل تصحیح نمائیم اولاً مخبر الدوله نیست خیر السلطنه است ثانیاً هفتصد تومان نیست مانی یکصد و پنجاه تومان است ثالثاً از صندوق جرایم تلگرافخانه نیست از متن صندوق بست است رابعاً بی اجازه نیست با اجازه و حید الملک است و خلاصه در اول هر برج مشغول صرفت است در خاتمه بانهایت احترام بمیدر محترم جریده منو تذکر میدهم مرسله شما را که به خیر السلطنه تحت قمره ۷ راجع بتساخیر برداشت یازده تومان نامه تحت طبع فوق اعاده (برضد آقای مخبر الدوله) نوشته بودید دیدیم و در قسمت شهادی و شارلاتانی معاون حضور کاملاً با شما موافقم و همان اندازه که از تسلیم ثانوی شما در مقابل بیبرکت های معاون حضور و تجدید حمله بشخص محترم مخبر الدوله متاسفم از اینکه بفرغ محاسبه با آقای خیر السلطنه موقوف شده اید خوشتر قتم مخصوصه را سنکوی شما تاشف الحقیقه شماره اعلان ۱۴۶

اعلان

سؤال از وزارت جلیله داخله ذات اجلاله میرزا حبیب الله سمنانی که سوء سابقه و شاعت اعمال و اخلاق ری بر هر شناسنده پوشیده نیست و در اثر سهل انگاری اولیای امور قادر شده بر اینکه در مدت عفت سال آن هم در دولت قرطاس (مشروطه) متوالیاً نظبه سمنان و توابع که حقیقتاً حفظ ناهوس و حقوق چهل هزار نفر محسوب است اشغال نماید حتی بای تجری را بجائی گذاشت که با عدم استیجاز از دولت نشان سلطانی بخود گرفته و نشان قاپچی بر پیرش آویزد چنانچه فهرست سببات اعمال ری تذکره سردنوی الخساین ادم در اثر شکایت حقه منواتره در تاریخ محرم ۴۱ منقصل و منصور السلطان بجای از منصب ری دسول تلگرافات عزل اولی و منصب ثانوی بحال غیر معلومه منسوب و اسیر قید از حرکت از هرگز منقصل و منزلت مذکور ابقا گردید و نیز به قاسله چهار یا پنجماه بواسطه شدت فجاج اعمال و تجری بعد مشار الیه و وصول سببات در چهارم ذی (۱۳۰۱) اقامت فصل اسد المملکت برای محل مزبور تعیین و اعزام به محل پس از ورود و قید از تحویل گرفتند اداره بهمان علل غیر معارم تلگراف عزل اسد المملکت و ابقاء منقصل مزبور واصل می شود از اقبامیکه سؤال کنند منها علاوه من بان سامان و مسوولیت حقیقت دولت و تعیین وزارت خانه مهم مملکت است با تعجب کامل از این عمل و احکامات متغایره از وزارت خانه سقوال مینماید - چنانچه میرزا حبیب الله مذکور را بجای عمل عمیق نبود علت انفصال ری تکراراً چه - چنانچه عمیق بود قبل از مجازات و مؤاخذه و اقل دعوت بمعاضه باز هم مکرراً چه سببی داشت آیا با عرض اندام نمودن ابلاغت و احکام متغایره سببی و سببه استکباری مردم باحکام وزارت خانه با اظهاران و منظور بودن مراد قانون استخدام را (انهم از وزارت خانه که ملزم بحفظ قانون است) چه فراموش خواهد ساخت و انصاف او نفر و اعزام یکی از آنان بمحل دیگری قبل از حرکت از هرگز بدون آنکه بانفعال و مسوولیت خود مشغول شوند و بدون تاییه جرمی و ورود خسارت جبران ناپذیر با آنان را چه جبران خواهد نمود - اسامعالم قشاز دولتی بدون اجازه از جیره های مهم بشمار ودابل عدم متروعبت استعمال مزبور این که پیرش فعلاً در طهران بدون نشان و لیسلی رسمی ابراز جهره می کنند شکایات متواتره منواتره که سئون های مهم جرایم مکرر و قسه های کابینه وزارت خانه ملو و اشغال داشت آیا رسیدگی شد بیاقه و اگر نشد بچه عات و اگر شد شایین صادق بودند یا کاذب و اگر صادق بودند چه شد که مجرم مشاعه عنه مجازات نشده اسر کاذب بودند سبب عدم تعقیب شایین چه بود منتمی جواب سؤالات معروفه را هر چه زود تر توسط همین جریده محترم اعلان واعلام فرمائید تا بکلیف قلبی معلوم و محاج سؤالات مکرر نشود شماره اعلان ۱۴۴

اخطار

تلفون - تابلو تلفون های پنج متناطیسی دیواری و روی میزی آخرین سیستم آمریکا مال کارخانه معروف (استرو مکارسون) تابلو های نقاشی دور نما و غیره باقابهای خیلی قشنگ بزرگ و کوچک کار آلمان بفروش میرسد دگمه های شهر و خورشید اصل هم هفتوز موجود است (شرکت مپناز - سرای رشتی جنب چهار سوق کوچک) شماره اعلان ۱۳۹

اعلان

مدتی است علی محمدالموتی بواسطه تمذیبات رفته و وارد نظامیان درعشرت آباد شده است بچه های او از کرمنگی یکی یکی میبیزد زن او طلاق میخواهد من زود پور نمیدانم چکام هرچه عرضه بوزیرچک نوشته ام امیدوارم قره الی الله این حرفها را درج کنید شاید وزیر-تک بخواند پسر مرا مرخص کند اجر شما با خداوند کینه مادر علی محمد شماره اعلان قره الی الله

اخطار

باقایبکه داد وطن و توسعه صنایع و تجارت راهزنند و برای اتمه وطن کفرانس ها داده و میدهند اخطار مینماید اینجانب یکفر اهل صنعت که چندین سال است در کار اتمه داخل زحمات کشیده اینک در صنعتان کار خانه های منسوجات دایر کرده و همه قسم پارچه های صحیح بافته میشود و ایضا کارخانه آقای سردار اعظم در صنعتان مؤثرین پارچهها را تهیه مینماید در طهران باز کاربندگی پهلوی محکم الصنایع مغز و وطنی و بشکله شمه کارخانهجات ملی اقدام پارچه های ذیل را حاضر نموده ایم پارچه بگ رنگ قرمی پارچه شمش پارچه پشمی خالص بک عرض برای قشون دوعرض سه رنگ دوعرض چهار رنگ پارچه ابریشمی برای لیس پارچه های نازک سفید زانه راه راه برای پیراهن و زبر شلواری پارچه های ابریشم نما باخصیص پارچه های ممتاز برای مصرف برای لیس زانه شازار حلقه سرداری برای آقایان احراز محترم وزارتخانه ها و همه نوع قارشات از ده ذرع الی یکصد هزار ذرع با قرار داد لازمه بودند همین بفریت مطابق مسأوره پذیرفته شد از تهیه تحویل خواهد شد ایضا عسوطان عزیز در توسعه اجناس وطنی و تشویق اهل صنایع را مد نظر گرفته در استعمال اتمه وطن کوشش خواهند فرمود (حاجی درویش) شماره اعلان ۱۴۷

صفت او بی غزل

آنی دسته که سر کشته سردای جنونند دانی که بود رهرو آزادی گیتی در محفل ماسخینی از شاه و کذا نیست با پنجه بر آرد زبان از دهن شود جویسای و کالت ز موکل نبود کم از جلوه ط ووسی این خلق بشود چون زاغ کشاندند سوری خانه خرابی این خاله خرابان که با راه نموندن غزلی

